
UCHWAŁA NR XXXVIII.300.2023 RADY GMINY ODRZYWÓŁ 
RADY GMINY ODRZYWÓŁ 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Odrzywół. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r poz. 40 i 572), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz Uchwały Nr XXXVII.296.2023 Rady Gminy Odrzywół z dnia 
12 lipca 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Odrzywół, Rada Gminy Odrzywół, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej w Odrzywole; 26-425 Odrzywół, woj. 
mazowieckie, na zadanie pn; „ Docieplenie stropu, uszczelnienie i konserwację okien w neogotyckim kościele 
parafialnym w Odrzywole” w kwocie – 1.070.100,00 zł, 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Marii Magdaleny w Łęgonicach Małych; 26-425 
Odrzywół, woj. mazowieckie, na zadanie pn; „ Renowacja dwóch bocznych ołtarzy z końca XVIII wieku 
w zabytkowym kościele w Łęgonicach Małych” w kwocie – 221.000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowach zawartych pomiędzy Gminą 
Odrzywół, a Parafią Rzymskokatolicką w Odrzywole oraz Parafią Rzymskokatolicką w Łęgonicach Małych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Odrzywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Stanisław Gapys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6155BE0E-04A1-4177-8B96-31724A2EE270. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 840) oraz w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielana przez organ 
stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.  
 
W związku z powyższym Rada Gminy Odrzywół na podstawie Uchwały Nr XXXVII.296.2023 Rady 
Gminy Odrzywół z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Odrzywół, na wniosek Wójta Gminy 
Odrzywół podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji w drodze Uchwały. 
Gmina Odrzywół otrzymała wstępne promesy z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład na 
zadanie pn; „ Docieplenie stropu, uszczelnienie i konserwację okien w neogotyckim kościele parafialnym w 
Odrzywole” w kwocie – 1.048.698,00 zł oraz na zadanie „Renowacja dwóch bocznych ołtarzy z końca 
XVIII wieku w zabytkowym kościele w Łęgonicach Małych” w kwocie – 216.580,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6155BE0E-04A1-4177-8B96-31724A2EE270. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII.300.2023 Rady Gminy Odrzywół RADY GMINY ODRZYWÓŁ z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-08-29T06:50:00+0200




